
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO, CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO DE GRANADA, POR LA QUE SE DECLARA EL
DESISTIMIENTO Y SE ACUERDA EL ARCHIVO, POR FALTA DE SUBSANACIÓN EN TIEMPO Y FORMA,
DE LAS SOLICITUDES ACOGIDAS A LA ORDEN DE 17 DE JUNIO DE 2019, POR LA QUE SE EFECTÚA
LA CONVOCATORIA, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, DE SUBVENCIONES PARA LA
REHABILITACIÓN DE VIVIENDAS EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA, EN EL EJERCICIO
2019.

Examinadas las solicitudes de ayudas presentadas a la convocatoria para el ejercicio 2019 al amparo de la Orden
de 17de Junio de 2019, se aprecian los siguientes

HECHOS

PRIMERO.-Mediante Orden de 17 de Junio de 2019, se efectuó convocatoria de subvenciones, en régimen de
concurrencia competitiva,  para la rehabilitación de  viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el
ejercicio  2019,  (BOJA N.º  124,  de  01/07/2019),  con  arreglo  a  las  bases  reguladoras  para  la  concesión  de
subvenciones en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por  Orden de 14 de enero de 2019 (BOJA Nº
12, de 18/01/2019). 

SEGUNDO.- Con fecha  08 de octubre de 2019 y 04 de noviembre de 2019 esta Delegación Territorial  dictó
Acuerdo por el que se da publicidad al requerimiento de subsanación por deficiencias observadas en las solicitudes
de subvenciones acogidas a la Orden de 17 de Junio de 2019, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de
concurrencia competitiva, para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el
ejercicio  2019,  siendo  publicado  en  la  web  de  la  Consejería  de  Fomento,  Infraestructuras  y  Ordenación  del
Territorio, con fecha 09 de octubre de 2019 y 04 de noviembre de 2019, requiriendo en el plazo de 10 días hábiles
a las personas interesadas la subsanación de las mismas. 

TERCERO.- Con fecha 23 de octubre de 2019 y 18 de noviembre de 2019 respectivamente, finalizaron los plazos
de subsanacion de solicitudes concedidas. 

A estos hechos son de aplicación los siguientes 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con lo recogido en el artículo 115 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y en la base
vigésima segunda de  las  bases  reguladoras  aprobadas  por  la   Orden  de  14 de  enero  de  2019,   para  la
concesión,  en régimen de competencia  competitiva,  de subvenciones para la rehabilitación de  viviendas en la
Comunidad Autónoma de Andalucía, el órgano competente para la resolución de la concesión de las subvenciones
será la persona titular de la correspondiente Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del
territorio,  Cultura  y  Patrimonio  Histórico,  actuando  por  delegación  de  la  persona  titular  de  la  Consejería  de
Fomento, Infraestructura y Ordenación del Territorio..

SEGUNDO.-  Es  de  aplicación  el  artículo  68.1  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, donde se recoge que “si la solicitud de iniciación no reúne
los requisitos que señala en el  artículo 66, y en su caso, los que señala  el  artículo 67 u otro exigido por la
legislación especifica aplicable, se requerirá al interesado para que, en un plazo de diez días, subsane la falta o 

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico de GranadaGranada..

Código Seguro De
Verificación:

BY574JNWWUTRH3QCDTX7HTSSRM9TS2 Fecha 29/11/2019

Firmado Por ANTONIO JESUS GRANADOS GARCIA

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574JNWWUTRH3QCDTX7HTSSRM9TS2


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su
petición, previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos del artículo 21”.

TERCERO.- De acuerdo con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,”la Administración está obligada a
dictar resolución expresa y a notificarla en todos los procedimientos cualquiera que sea su forma de iniciación. 

En los casos de prescripción, renuncia del derecho, caducidad del procedimiento o desistimiento de la solicitud, así
como la desaparición sobrevenida del objeto del procedimiento, la resolución consistirá en la declaración de la
circunstancia que concurra en cada caso, con indicación de los hechos producidos y las normas aplicables.”

CUARTO.- De igual forma, conforme a la base décima sexta de las bases reguladoras aprobadas por Orden de 14
de  enero  de  2019,  dispone  que  “transcurrido  el  plazo  para  subsanar,  se  dictará  resolución  declarando  la
inadmisión en los casos que corresponda y el archivo de las solicitudes no subsanadas.”

Por todo lo anteriormente expuesto,

RESUELVO

PRIMERO.-  Declarar desistida en su petición a las personas interesadas que se relacionan en el anexo por no
haber subsanado en tiempo y forma el requerimiento de subsanación.

SEGUNDO.- Proceder al archivo de las solicitudes relacionadas en el anexo, de acuerdo con la base decimocuarta
de las bases reguladoras.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de
reposición ante esta Delegación Territorial en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación
y notificación, de acuerdo con lo previsto en los arts. 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas;  o  directamente  recurso  contencioso-
administrativo ante el Juzgado o la Sala de lo Contencioso–Administrativo que corresponda, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente de su notificación, de conformidad con lo establecido en el art. 46.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso – Administrativa.

En Granada, a 26 de noviembre de 2019

EL DELEGADO TERRITORIAL

Antonio Jesús Granados García

.:

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico de GranadaGranada..

Código Seguro De
Verificación:

BY574JNWWUTRH3QCDTX7HTSSRM9TS2 Fecha 29/11/2019

Firmado Por ANTONIO JESUS GRANADOS GARCIA

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574JNWWUTRH3QCDTX7HTSSRM9TS2


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base democtava de la bases reguladoras.

Página 1

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

MUNICIPIO IDENTIFICADOR APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO
GRANADA NIF- ****6014W GUERRERO  PAVON JORGE 18-RHV-00007/19 Desistida por no subsanar
ARENAS DEL REY NIF- ****4631L MOLES  ALVAREZ ANA MARIA 18-RHV-00023/19 Desistida por no subsanar
VILLANUEVA DE LAS TORRES NIF- ****8970G FERNANDEZ MANCEBO JAIME 18-RHV-00047/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
CACIN NIF- ****9838F MEGIAS DE LA TORRE JOSEFA 18-RHV-00048/19 Desistida por no subsanar
GRANADA NIF- ****7368Q FUENTES  VISIEDO FRANCISCO 18-RHV-00120/19 Desistida por no subsanar
VILLANUEVA DE LAS TORRES NIF- ****7712X RODRIGUEZ BARRANCO BIENVENIDA 18-RHV-00163/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
CHAUCHINA NIE- ****1749K IVANCHENKO ANASTASIA 18-RHV-00358/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
BEAS DE GUADIX NIF- ****3137C AGUILERA LOPEZ ANTONIO 18-RHV-00415/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
MOCLIN NIF- ****1458W GAMEZ DONCEL INMACULADA 18-RHV-00515/19 Desistida por no subsanar
MORALEDA DE ZAFAYONA NIF- ****1572D ORTIZ ORDOÑEZ ILUMINADA 18-RHV-00522/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
MORALEDA DE ZAFAYONA NIF- ****8937L MOLINA GAZQUEZ JUAN 18-RHV-00534/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
MORALEDA DE ZAFAYONA NIF- ****7054G ROMERO MARTIN MIGUEL 18-RHV-00539/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
MORALEDA DE ZAFAYONA NIF- ****1101Q AMADOR  MARTIN LUISA 18-RHV-00552/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
ILLORA NIF- ****0763J JIMENEZ CARMONA FRANCISCA 18-RHV-00554/19 Desistida por fuera de plazo de subsanación
MORALEDA DE ZAFAYONA NIF- ****4043F TERRON  RODRIGUEZ MARIA 18-RHV-00562/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
ILLORA NIF- ****2614T JIMENEZ CORDOBA JOSE 18-RHV-00568/19 Desistida por fuera de plazo de subsanación
MORALEDA DE ZAFAYONA NIF- ****1652Y TORRUBIA ADAMUZ ANTONIO 18-RHV-00570/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
ILLORA NIF- ****0949V TEJERO VERDEJO DOLORES 18-RHV-00587/19 Desistida por fuera de plazo de subsanación
MORALEDA DE ZAFAYONA NIF- ****7404B ROMERO ROMERO ISABEL 18-RHV-00599/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
ILLORA NIF- ****0360E JIMENEZ  HEREDIA AFRODITA 18-RHV-00606/19 Desistida por fuera de plazo de subsanación
MORALEDA DE ZAFAYONA NIF- ****4518J CANTERO  VERA NICOLAS 18-RHV-00611/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
MORALEDA DE ZAFAYONA NIF- ****8067R GARCIA  ORTIZ ANA VANESA 18-RHV-00619/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTEJICAR NIF- ****7872T CORTES AMADOR ANTONIO 18-RHV-00659/19 Desistida por no subsanar
GOJAR NIF- ****0464Q ROLDAN  MARTINEZ JOSE MARIA 18-RHV-00681/19 Desistida por no subsanar
ARENAS DEL REY NIF- ****0611V SANCHEZ PEREGRINA MARIA PIEDAD 18-RHV-00707/19 Desistida por no subsanar
CHAUCHINA NIF- ****3329Y FERNANDEZ  CARMONA ADELA 18-RHV-00778/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
BAZA NIF- ****3542D SANCHEZ MIRON PIEDAD 18-RHV-00900/19 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF- ****5162Z JIMENEZ GARCIA FRANCISCA 18-RHV-00995/19 Desistida por no subsanar

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico de GRANADA

Orden de 14 de Enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y 
de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, en el ejercicio 2019.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
NW
WU
TR
H3
QC
DT
X7
HT
SS
RM
9T
S2

F
ec

ha
29

/1
1/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IO

 J
E

S
U

S
 G

R
A

N
A

D
O

S
 G

A
R

C
IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

3/
6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574JNWWUTRH3QCDTX7HTSSRM9TS2


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base democtava de la bases reguladoras.

Página 2

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

MUNICIPIO IDENTIFICADOR APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico de GRANADA

Orden de 14 de Enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y 
de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, en el ejercicio 2019.

CHAUCHINA NIF- ****0917Z SANCHEZ ALVAREZ MARIA TERESA 18-RHV-01003/19 Desistida por no subsanar
GRANADA NIF- ****2713R GARRIDO MORENO MARIA AZAHARA 18-RHV-01023/19 Desistida por no subsanar
HUESCAR NIF- ****2733S TORRES MORENO NOELIA 18-RHV-01335/19 Desistida por no subsanar
CASTRIL NIF- ****8056Q VALERO MARTINEZ FRANCISCO 18-RHV-01507/19 Desistida por no subsanar
ALMEGIJAR NIF- ****8514H PUGA SAEZ MARIA MERCEDES 18-RHV-01613/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
VALOR NIF- ****5160V RUIZ MORENO FRANCISCO JAVIER 18-RHV-01781/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
PURULLENA NIF- ****4054K SEGURA TEJADA MARIA DEL CARMEN 18-RHV-01876/19 Desistida por no subsanar
PINAR (EL) NIF- ****8649N LOPEZ ALVAREZ MARIA ISABEL 18-RHV-02092/19 Desistida por no subsanar
PINAR (EL) NIF- ****1717W LOPEZ LOPEZ MANUEL 18-RHV-02102/19 Desistida por no subsanar
JETE NIF- ****5574D CAMACHO SANCHEZ FRANCISCO 18-RHV-02381/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
GUEVEJAR NIF- ****3879L SANCHEZ VARGAS JOSE LUIS 18-RHV-02473/19 Desistida por no subsanar
GUALCHOS NIF- ****0718J PEREZ LOPEZ ANA 18-RHV-02500/19 Desistida por no subsanar
ALGARINEJO NIF- ****7869E AGULERA BERMUDEZ JUAN EVARISTO 18-RHV-02501/19 Desistida por no subsanar
GUADIX NIF- ****1629C JIMENEZ ROJAS ROSA MARIA 18-RHV-02538/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
CUEVAS DEL CAMPO NIF- ****9843M CORRAL PEREZ OSCAR 18-RHV-02550/19 Desistida por no subsanar
GOR NIF- ****9067L GARCIA GARCIA ANGUSTIAS 18-RHV-02776/19 Desistida por no subsanar
LECRIN NIF- ****4404L ROLDAN JIMENEZ PABLO 18-RHV-03014/19 Desistida por no subsanar
ILLORA NIF- ****7646Y LOPEZ ZAFRA CRISTOBAL 18-RHV-03024/19 Desistida por no subsanar
PORTUGOS NIF- ****5889B RODRIGUEZ MARQUEZ JOSE ANTONIO 18-RHV-03052/19 Desistida por no subsanar
PORTUGOS NIF- ****3088A MARTIN MARTIN ENCARANACION 18-RHV-03085/19 Desistida por no subsanar
COGOLLOS VEGA NIF- ****9910Y GARCIA  PLATA DOLORES 18-RHV-03092/19 Desistida por no subsanar
PORTUGOS NIF- ****7777R CASTELLON MARQUEZ JOSE 18-RHV-03100/19 Desistida por no subsanar
GALERA NIF- ****6534H MARTINEZ PEREZ FRANCISCO 18-RHV-03207/19 Desistida por no subsanar
GRANADA NIF- ****8202X ROMERO  LORENTE SUSANA 18-RHV-03321/19 Desistida por no subsanar
CHAUCHINA NIF- ****2657E CARMONA CORTES ANTONIO 18-RHV-03425/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
ALBUÑUELAS NIF- ****3858P CONEJERO PALMA JOSE 18-RHV-03449/19 Desistida por no subsanar
ZUJAR NIF- ****0006E VILCHEZ HEREDIA TOMAS 18-RHV-03518/19 Desistida por no subsanar
PELIGROS NIF- ****7323F GALVEZ GOMEZ ANA MARIA 18-RHV-03633/19 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
NW
WU
TR
H3
QC
DT
X7
HT
SS
RM
9T
S2

F
ec

ha
29

/1
1/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IO

 J
E

S
U

S
 G

R
A

N
A

D
O

S
 G

A
R

C
IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

4/
6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574JNWWUTRH3QCDTX7HTSSRM9TS2


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base democtava de la bases reguladoras.

Página 3

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

MUNICIPIO IDENTIFICADOR APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico de GRANADA

Orden de 14 de Enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y 
de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, en el ejercicio 2019.

ORCE NIF- ****4856C ROS MARTINEZ FRANCISCO 18-RHV-03646/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
CHAUCHINA NIF- ****0888T CABEZAS DE LA TORRE MANUEL 18-RHV-03684/19 Desistida por no subsanar
GUADAHORTUNA NIF- ****0921D HEREDIA FERNANDEZ ANTONIA 18-RHV-03697/19 Desistida por no subsanar
CORTES DE BAZA NIF- ****6574E CAPARROS GARCIA JOSE FRANCISCO 18-RHV-03736/19 Desistida por no subsanar
MORELABOR NIF- ****3068K RUIZ TEBA ANTONIO 18-RHV-03779/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
IZNALLOZ NIF- ****9079K MEDRANO ROBLES ISMAEL JAVIER 18-RHV-03848/19 Desistida por fuera de plazo de subsanación
VALDERRUBIO NIF- ****1517F BAZAN MARTINEZ MARIA JOSEFA 18-RHV-03903/19 Desistida por no subsanar
GOJAR NIF- ****8234L FERNANDEZ ALARCON PASTORA 18-RHV-03933/19 Desistida por no subsanar
GUADIX NIF- ****0370Y MORALES SALMERON REMEDIOS 18-RHV-03945/19 Desistida por no subsanar
GRANADA NIF- ****0481W ENTRALLA  LARA NICOLAS 18-RHV-03957/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
GUADIX NIF- ****3906X LOPEZ  RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIER 18-RHV-04044/19 Desistida por no subsanar
GOJAR NIF- ****8701B SANCHEZ AGUILAR MARIA JOSE 18-RHV-04078/19 Desistida por no subsanar
CIJUELA NIF- ****9260N CONDORI SARZUSA JUAN CARLOS 18-RHV-04106/19 Desistida por no subsanar
CASTILLEJAR NIF- ****5076X VERGARA MARTINEZ FERNANDO 18-RHV-04222/19 Desistida por no subsanar
COGOLLOS VEGA NIF- ****0051L GONZALEZ MARTIN NICOLAS A 18-RHV-04392/19 Desistida por no subsanar
COGOLLOS VEGA NIF- ****1861S BARCOS GOMEZ TEOFILO 18-RHV-04414/19 Desistida por no subsanar
LACHAR NIF- ****5891X CARMONA HEREDIA JOSE 18-RHV-04474/19 Desistida por no subsanar
BEAS DE GRANADA NIF- ****0372W MUÑOZ GOMEZ MARIA DEL CARMEN 18-RHV-04595/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
DARRO NIF- ****6017T MUÑOZ  AMADOR MARIA DEL CARMEN 18-RHV-04652/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
DARRO NIF- ****2144N MUÑOZ  AMADOR MANUEL 18-RHV-04671/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
LOJA NIF- ****2118P LOPEZ SICILIA CONCEPCION 18-RHV-04769/19 Desistida por no subsanar
ALMUÑECAR NIF- ****9104F RIVAS  RIVAS FRANCISCO 18-RHV-04831/19 Desistida por no subsanar
LOJA NIF- ****5133F CASADO  LOPEZ MARIA MERCEDES 18-RHV-04985/19 Desistida por no subsanar
HUETOR-SANTILLAN NIF- ****0266X GARCIA LOPEZ AGUEDA 18-RHV-04986/19 Desistida por no subsanar
CASTRIL NIF- ****2352R MOLINA  JIMENEZ GINES 18-RHV-05003/19 Desistida por no subsanar
HUETOR-SANTILLAN NIF- ****7279D AVILES  MEDINA LUIS FIDEL 18-RHV-05090/19 Desistida por no subsanar
ZUBIA (LA) NIF- ****6091A POSE POSE JOSE CLAUDIO 18-RHV-05095/19 Desistida por no subsanar
ALPUJARRA DE LA SIERRA NIF- ****9885C MINGORANCE DE TORO JOSE ANTONIO 18-RHV-05122/19 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
NW
WU
TR
H3
QC
DT
X7
HT
SS
RM
9T
S2

F
ec

ha
29

/1
1/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IO

 J
E

S
U

S
 G

R
A

N
A

D
O

S
 G

A
R

C
IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

5/
6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574JNWWUTRH3QCDTX7HTSSRM9TS2


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base democtava de la bases reguladoras.

Página 4

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

MUNICIPIO IDENTIFICADOR APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico de GRANADA

Orden de 14 de Enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y 
de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, en el ejercicio 2019.

ALPUJARRA DE LA SIERRA NIF- ****8386J MINGORANCE MURCIA MARIA JOSE 18-RHV-05158/19 Desistida por no subsanar
CAMPOTEJAR NIF- ****1992E FERRAN IBAÑEZ JOSE LUIS 18-RHV-05176/19 Desistida por no subsanar
CACIN NIF- ****9764W RIVERA JIMENEZ MODESTA 18-RHV-05218/19 Desistida por no subsanar
BAZA NIF- ****7561J TUDELA CASANOVA CLEMENTE 18-RHV-05273/19 Desistida por no subsanar
MONTEJICAR NIF- ****1659R AYAS LINDE JUAN 18-RHV-05313/19 Desistida por no subsanar
COLOMERA NIF- ****1527A NIEVAS LOPEZ FRANCISCA 18-RHV-05336/19 Desistida por no subsanar
GABIAS (LAS) NIF- ****6768J SERRANO GUERRERO RUBEN 18-RHV-05382/19 Desistida por no subsanar
PELIGROS NIF- ****2812W RENTERO MUDARRA JUAN ANTONIO 18-RHV-05423/19 Desistida por no subsanar
LACHAR NIF- ****0991D MUÑOZ MUÑOZ MANUEL 18-RHV-05529/19 Desistida por no subsanar
SALAR NIF- ****2821Y JIMENEZ  LUQUE INMACULADA 18-RHV-05649/19 Desistida por no subsanar
MOTRIL NIF- ****7736E MAÑERO  RODRIGUEZ JORGE ANGEL 18-RHV-05768/19 Desistida por no subsanar
GALERA NIF- ****1597B PLAZA MOLINA ISIDORO 18-RHV-05800/19 Desistida por no subsanar
LACHAR NIF- ****1817W MUÑOZ RODRIGUEZ CONCEPCIÓN 18-RHV-05865/19 Desistida por no subsanar
LACHAR NIF- ****8547G ALAMEDA SUAREZ MELINA 18-RHV-05868/19 Desistida por no subsanar
VENTAS DE HUELMA NIF- ****4042R GONZALEZ QUILES AMADORA 18-RHV-05869/19 Desistida por no subsanar
LACHAR NIF- **** QUINTANA  CAMPOS MARIO 18-RHV-05871/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
GRANADA NIF- ****0859N GARCIA GARZON ISABEL MARIA 18-RHV-05876/19 Desistida por no subsanar
LACHAR CIF- ****1770B LACHAR AYUNTAMIENTO 18-RHV-05933/19 Desistida por no subsanar
GUADAHORTUNA NIF- ****1010P EXPOSITO  FUENTES MARIA LUISA 18-RHV-05935/19 Desistida por no subsanar
MOCLIN NIF- ****6582A GARCIA SANCHEZ MARIA 18-RHV-06138/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
ALHAMA DE GRANADA NIF- ****8078F ROMERO MATEOS GRACIA 18-RHV-06183/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
BENALUA DE GUADIX NIF- ****3146G FERNANDEZ   FERNANDEZ ISABEL 18-RHV-06249/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
PEDRO-MARTINEZ NIF- ****7115L CORTES HEREDIA ANDRES 18-RHV-06336/19 Desistida por no subsanar
ZUJAR NIF- ****7134X VICO MARTOS AZUCENA 18-RHV-06388/19 Desistida por no subsanar
ZUJAR NIF- ****2648E AVILES FERNANDEZ RAMON 18-RHV-06476/19 Desistida por no subsanar
CANILES NIF- ****0961G GARCIA CARPIO JUANA 18-RHV-07503/19 Desistida por Subsanación Incorrecta
SANTA FE NIF- ****5549Y LOPEZ  PEÑA JUAN BAUTISTA 18-RHV-07538/19 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
NW
WU
TR
H3
QC
DT
X7
HT
SS
RM
9T
S2

F
ec

ha
29

/1
1/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IO

 J
E

S
U

S
 G

R
A

N
A

D
O

S
 G

A
R

C
IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574JNWWUTRH3QCDTX7HTSSRM9TS2

